
Na temelju članka 22. Zakona o Koncesijama (“Narodne novine” broj 125/08), članka 11. i 
članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 59/01 pročišćeni tekst 
26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09 i 49/11, 84/11 i 90/11) te članka 32. Statuta 
Grada Novalje (''Županijski glasnik LSŽ'' br. 12/09) Gradsko vijeće Grada Novalje, na XIX. sjednici 
održanoj 27. siječnja  2012. godine,  donosi 

 
 

 
ODLUKU   

o dodjeli koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti u javnom gradskom 
prijevozu na području Grada Novalje 

 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom Grad Novalja, Trg dr.F.Tuđmana 1, Novalja, u svojstvu naručitelja odabire 
najpovoljnijeg ponuditelja kojemu se dodjeljuje koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti u 
javnom gradskom prijevozu na području Grada Novalje. Proveden je otvoreni postupak davanja 
koncesije, s ciljem sklapanja ugovora o koncesiji, broj objave iz oglasnog dijela NN br. 151. od 23. 
prosinca 2011. godine. 

 
Članak 2. 

 
Temeljem utvrđenih elemenata kriterija za odabir sukladno članku  21. stavak 1. točka 2. 

Zakona o koncesijama (Narodne novine br. 125/08) najpovoljnijeg ponuditelja iz natječajne 
dokumentacije, koncesija iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se ponuditelju ''SITO'' prijevoz 
putnika u gradskom i prigradskom prijevozu Novalja, Dalmatinska 19, vl. Silvano Borović i 
Tomislav Šuljić, kao najpovoljnijem ponuditelju.  
 

Članak 3. 
 

Predmet koncesije je komunalna djelatnost (javna usluga) prijevoza putnika u javnom 
gradskom prometu na području Grada Novalje sukladno odredbama Odluke o javnom linijskom 
gradskom prijevozu putniku na području grada Novalja (''Županijski glasnik'' LSŽ br. 22/11), koja 
obuhvaća sljedeće linije: 
 
u zimskom periodu:  
 
1. Čelac - Vajta - Lokvica - Punta mira - Braće Radić (stara ambulanta) - Centar (Plasica) - Kružni 

tok (Vrulja života) - Slatinska (kod škole) - autobusni kolodvor  
 
za ljetni period dnevne vožnje su:  
 
1. Kružni tok (Vrulja života) - Slatinska ulica (kod škole) - autobusni kolodvor - Plaža Zrće - Gajac  

2. Gajac - Plaža Zrće - autobusni kolodvor - Slatinska ulica (kod škole) - kružni tok (Vrulja života) - 
Centar (Plasica) - Braće Radić (stara ambulanta) - Čelac - Vajta - Toreta - Lokvica - Punta mira 
- Trpimirova (obilaznica) - Obilaznica (zaglavarski put) - autobusni kolodvor  

3. Autokamp Straško - Slatinska ulica (kod škole) - autobusni kolodvor - Plaža Zrće 
 
za ljetni period noćne vožnje su:  
 
1. Kružni tok (Vrulja života) - autobusni kolodvor - Plaža Zrće 
2. Autokamp Straško - autobusni kolodvor - Plaža Zrće - Gajac 
 Čelac - Vajta - Lokvica - Punta mira - Trpimirova (obilaznica) – Obilaznica (Zaglavarski put) - 

autobusni kolodvor - Plaža Zrće 



 2

 
Koncesionar ne može prenijeti koncesiju na drugu osobu. 

  
 

Članak 4. 
Mjesto obavljanja koncesije je područje grada Novalje. 

 
Članak 5. 

 
Rok na koji se daje koncesija iz članka 1. ove odluke je 5 (pet) godina. Usluga se počinje 

davati od datuma potpisivanja Ugovora.  
 

Članak 6. 
 

Koncesijska naknada iznosi 305.000,00 kuna godišnje, a plaća se u dva jednaka 
godišnja obroka sa dospjećem prvog obroka do 15.lipnja i drugog obroka sa dospjećem do 
15.prosinca za godinu u kojoj se koncesija obavlja. 

 
Članak 7. 

 
Koncesionar je dužan ishoditi suglasnost davatelja koncesije na visinu putničke karte i 

red vožnje linija javnog gradskog prijevoza. 
 

Članak 8. 
 
Odabrani ponuditelj „SITO“ prijevoz putnika u gradskom i prigradskom prijevozu Novalja, 

Dalmatinska 19, vl. Silvano Borović i Tomislav Šuljić je ponuditelj koji je ispunio sve uvijete 
dokumentacije za nadmetanje i ponudio je najveću naknadu za koncesiju. 
 
 
 

Članak 9. 
 

Naručitelj (davatelj koncesije) neće potpisati ugovor o koncesiji prije isteka roka 
mirovanja, koji iznosi 15 dana od dana dostave odluke o odabiru svakom ponuditelju.  
 
 
 

Članak 10. 
 

Ako odabrani ponuditelj 10 (deset) dana po konačnosti ove Odluke odbije potpisati ugovor 
o koncesiji, naručitelj će donijeti novu odluku o odabiru sljedeće prihvatljive i prikladne ponude,  ili 
poništiti postupak davanja koncesije.  

 
Članak 11. 

 
Ugovor o koncesiji na temelju odluke o koncesiji s odabranim najpovoljnijim ponuditeljem 

sklapa izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave-gradonačelnik. 
 

Članak 12. 
 

 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba sukladno članku 145. Zakona o javnoj nabavi 
(''Narodne novine'' broj 110/07, 125/08). 

Žalba se izjavljuje sukladno članku 147. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 
110/07, 125/08) u roku od 10 dana od dana primitka ove Odluke.  

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave, a predaje se 
Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 

Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji za 
kontrolu postupaka javne nabave. 
 
 



 3

Članak 13. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije. 

 
 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

 
 
 
Klasa:  340-01/11-01/15 
Ur.broj:   2125/06-01-12-21 
Novalja, 27. siječnja 2012.g. 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Aleksij Škunca, prof.v.r. 

  
 
 


